
МІНІСТЕРСТВО У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ УКРАЇНИ

Н А К А З

Київ № 

Про Раду ветеранів війни за 
незалежність України

Відповідно до статті 14 Закону України “Про центральні органи виконавчої 
влади”, пункту 9 Положення про Міністерство у справах ветеранів України, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2018 року 
№ 1175 (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 15 квітня 2020 року 
№ 276), та з метою забезпечення формування та реалізації державної політики у 
сфері підтримки та реалізації інтересів ветеранів війни, осіб, які мають особливі 
заслуги перед Батьківщиною, постраждалих учасників Революції Гідності, членів 
сімей таких осіб і членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей 
загиблих (померлих) Захисників і Захисниць України,

НАКАЗУЮ:

1. Утворити Раду ветеранів війни за незалежність України (далі – Рада) як 
консультативно-дорадчий орган при Міністерстві у справах ветеранів України.

2. Затвердити Положення про Раду ветеранів війни за незалежність України, 
що додається.

3. Управлінню вшанування та увічнення забезпечити:
у тримісячний строк з дня видання цього наказу належну комунікацію з 

обласними державними (військовими) адміністраціями щодо проведення 
регіональних зборів для надання кандидатур до складу Ради;

у десятиденний строк, з дня отримання всіх пропозицій від обласних 
державних (військових) адміністрацій, підготовку проекту наказу Міністерства у 
справах ветеранів України щодо затвердження персонального складу Ради;

оприлюднити цей наказ на офіційному вебсайті Міністерства у справах 
ветеранів України.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника 
Міністра Віктора БАЙДАЧНОГО.

Міністр                                                                                         Наталія КАЛМИКОВА




